1

Российская Федерация

Иркутская область

Дума Белореченского

 муниципального образования

Первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 26 декабря 2018 года                                                                               № 69

р.п. Белореченский

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

 в Белореченском муниципальном образовании

С целью приведения Положения о бюджетном процессе в городском

поселении Белореченского  муниципального образования в соответствие с

действующим законодательством, в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом  от

04.06.2018 года №142-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов

и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и

установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году»,

Федеральным законом от 19.07.2018 года №222 ФЗ (ред. От 28.11.2018 г.) «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 4

Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской

Федерации и признании утратившим силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь ст. 42,57 Устава Белореченского муниципального

образования, Дума Белореченского муниципального образования решила:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе

в Белореченском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы

Белореченского муниципального образования от 21.03.2018 года № 38 (с изм.

от 29.06.2018 года №58):

1) Пункт 5 статьи 7 дополнить абзацами следующего содержания:

«- выступает в суде от имени Белореченского муниципального образования в

качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию;

-заявляет исковые и регрессивные требования к лицам, чьи действия

(бездействия) повлекли возмещение вреда за счет казны муниципального

образования;

-выступает в суде от имени муниципального образования в качестве

представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке

регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса

 2

Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействия) повлекли

возмещения вреда за счет казны муниципального образования.

-представляет в судах интересы Российской Федерации в случаях,

предусмотренных Бюджетным кодексом и (или) иными нормативными

правовыми актами;

-должен в случае, если он представлял в суде интересы муниципального

образования в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного Кодекса

Российской Федерации либо выступал в суде в качестве ответчика по искам

(заявлениям) о взыскании денежных средств за счет муниципального

образования, направить в финансовый орган информацию о результатах

рассмотрения дела в суде, а так же предоставить информацию о наличии

оснований для обжалования судебного акта.

    При наличии оснований для обжалования судебного акта, а так же в случае

обжалования судебного акта главный распорядитель средств в течении 10 дней

вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или

надзорной инстанции в окончательной форме обязан в порядке, установленном

финансовым органом предоставить в финансовый орган информацию о

результатах обжалования судебного акта. Порядок направления таких

уведомлений устанавливает финансовый орган.

    В целях реализации права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081

Гражданского кодекса Российской Федерации, финансовый орган уведомляет

соответствующего главного распорядителя бюджетных средств об исполнении

за счет казны муниципального образования судебного акта о возмещении

вреда.

   Порядок предоставления главным распорядителем средств в финансовый

орган информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию

муниципальным образованием права регресса, либо об отсутствии оснований

для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

устанавливается решением Думы Белореченского муниципального

образования.

      К полномочиям главного распорядителя бюджетных средств, отнесено

исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на

средства местных бюджетов по денежным обязательствам муниципальных

казенных учреждений.

     В случае нарушения должником требований, установленных пунктом 3

статьи 242.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, финансовый орган

приостанавливает до момента устранения нарушения осуществление операций

по расходованию средств на всех лицевых счетах должника.

  При этом не могут быть приостановлены операции по исполнению:

исполнительных документов, решений налоговых органов о взыскании налога,

сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, платежных документов,

предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для расчетов

по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту),

перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на

обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами.»

2) Пункт 6 статьи 43 изложить в следующей редакции:

 3

«6. Решения о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных

главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат принятию в

течении 30 календарных дней после получения финансовым органом

уведомления о применении бюджетных мер принуждения и исполнению в срок

до одного года со дня принятия указанного решения.

    По решению финансового органа администрации городского поселения

Белореченского муниципального образования срок исполнения бюджетной

меры принуждения, может быть продлен в случаях и на условиях,

установленных финансовым органом администрации городского поселения

Белореченского муниципального образования в соответствии с общими

требованиями, определенными Правительством Российской Федерации.»

3) Статью 44 изложить в следующей редакции:

«Статья 44. Полномочия финансового органа администрации городского

поселения Белореченского муниципального образования.

Финансовый орган принимает решение о применении бюджетных мер

принуждения, решения об их исполнении, их отмене или решения об отказе в

применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке установленных

Правительством Российской Федерации, а так же направляют решения о

применении бюджетных мер принуждения, решения об их изменении , их

отмене Федеральному казначейству, копии соответствующих решений-органу

муниципального финансового контроля администрации городского поселения

Белореченского муниципального образования и объектам контроля.

    Решение о применении бюджетных мер принуждения должно содержать

информацию о бюджетном нарушении, указанном в уведомлении о

применении бюджетных мер принуждения, об объекте контроля допустившем

бюджетное нарушение, о бюджетной мере принуждения и сроках её

исполнения.»

      4) Дополнить Положение статьёй «статья 47. Внесение изменений в

решение о бюджете

1. Администрация разрабатывает проект решения о внесении изменений

в решение о бюджете по всем вопросам, являющимся предметом правового

регулирования указанного решения Думы.

2. Проект решения о внесении изменений в решение о бюджете

направляется в Думу главой Белореченского муниципального образования не

позднее, чем за 15 дней до заседания Думы.

3. Одновременно с проектом указанного решения представляется

пояснительная записка с обоснованием предлагаемых изменений в решение о

бюджете, за истекший отчетный период текущего финансового года и перечень

муниципальных программ в случае, если изменения, вносимые в решение о

бюджете, предусматривают изменение указанных программ, с указанием

электронного адреса в сети «Интернет», где размещены изменения в указанные

программы.

4. Контрольно-ревизионная комиссия готовит заключение по проекту

решения и направляет его в администрацию до заседания Думы Белореченского

муниципального образования».

2. Опубликовать настоящее решение в официальной газете

«Белореченский вестник» и разместить в информационно-

теjrекомý{)lFll]кациоFIrrой ceTlr (ИL{терIIет) }ia официальFiом сайте администрации
городско{,о посеjIеI{ия Белоре.ленскqго муниципаJIьного образования http:llr-p-
Ь.ru. (Ушаков C.t]. - Глава Белореченского муниципального образования).

З. I-Iас,гояtiitее PeItteHиe вступает в силу со дня его ошубликования.
1. Коi-rтроль исполнения настояшего решения возлох{ить на Главу

БелоречеiIского муниципального образования (Ушаков С,В.).

Зап,tеститель председателя
БелоречеFIского
i\! vниllи I t[t,I IэнOго сtбразовА

Глава Белоре.ленского
муниципtlльIIого образования

Г. Волосач

Ушаков

)

4

	Российская Федерация
	Иркутская область
	Дума Белореченского
	муниципального образования
	Первого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е